3. Panzer Schaefferi Iconum tab. 20, fig. 6 pro *Ichn. pisorio* Fabr. edidit, qui autem satis differt. Idem auctor vituperat etiam pictorem, qui thoracem lineis duabus dorsalibus ferrugineis exhibisset, quippe quas natura huic Ichneumoni negasset; et verum quidem est, *pisorium* lineis istis carere, sed *lutorius* genuinus, ad quem Icon Schaefferiana laudata omnibus notis exacte quadrat, lineis talibus insignis est. — Hic etiam conferre velis notam, *Ichneumoni pisorio*, n. 187, additam.

X 3. T. FLAVATORIUS.

Testaceus; abdominis apice, geniculis posticis, maculisque dorsalibus thoracis, nigris. m. f. (*Femina* antennarum annulo pallido).

*Longitudo* 7—9 linearum. *Caput* oculis, ocellis, interdum etiam vertice, nigris. *Antennae* setaceae, *maris* corpore paulo breviores, porrectae, nigrae aut fuscae, articulo 1 subtus flavo aut ferrugineoflavo; *feminae* corpore dimidio paulo longiores, apice parum curvatae, articulis 1 et 2 ferrugineis, rarius supra fuscis, 3—6—8 ferrugineis aut fuscis, 7—17 vel plurimis eorum alboflavicantibus, subtus fulvis aut ferrugineis, reliquis vel totis nigris aut fuscis, vel subtus ferrugineis. *Thorax* gibbulus, vel ferrugineus aut fulvus, subtus pallidior, interdum macula laterali fusca metathoracis; vel flavoferrugineus aut ferrugineus, maculis duabus longitudinalibus dorsalibus prothoracis nigris; vel dorso toto nigro aut fusco, lineis duabus longitudinalibus et metathoracis decliva parte ferrugineis, macula laterali nigra metathoracis; vel niger, pectore, linea suturali ante alas, lineola infra alas, suturis lateralibus, flavis, lineis duabus dorsalibus longitudinalibus ferrugineis, punctis 4 obsoletis ferrugineis metathoracis. *Scutellum* flavum aut dilute ferrugineum. *Alae* amplae, testaceohyalinae, apicem versus obscuriores; stigmatum radice et squamula testaceis aut fulvis, radio plerumque obscuriore; areola fere

triangulari. *Pedes* mediocres, flavoferruginei, femoribus posticis interdum apice nigro aut fusco. *Abdomen* thorace duplo longius, ejus autem latitudine, subfusiforme; rarius totum testaceum, aut solo segmento ultimo nigro; interdum petiolo nigro; plerumque segmentis 6 et 7, interdum etiam 5 vel toto vel pro parte, in nonnullis feminis quoque 4 margine aut dimidia parte aut ipso toto, nigris. *Aculeus* vix subexsertus.

Mares et feminae, circa *Vratislaviam*, *Warmbrunn*, *Gottingam*, *Halam Saxonum*, *Vindobonam*, *Parmam*, *Genuam* et in *Regione Pedemontana* capti, mecum communicati sunt. — Individua thorace toto fulvo, maresque totos fulvos vel solo segmento ultimo nigro, e sola Italia accipi; veruntamen mares, thorace et femoribus posticis nigromaculatis, etiam in *Regione Pedemontana* reperti sunt.